

Aanbesteding Overslag, transport en verwerken Glas AVU, Circulus, ROVA en Twente Milieu: Nota van Inlichtingen II

Nota van Inlichtingen II					
Vraag	Document / Onderdeel	Paragraaf/Artikelnr.	Pagina nr.	Vraag	Antwoord
1	Modelovereenkomst	11	12	U stemt er niet mee in als inschrijver kan garanderen dat het glas kleurgescheiden vermarkt gaat worden. Als inschrijver zorgt draagt voor kleurgescheiden 1) overslag, 2) transport en 3) vermarkting, kunt u hier wel mee instemmen? Zo nee, waarom niet?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Het glas dient te allen tijde gescheiden te worden overgeslagen, getransporteerd, verwerkt en vermarkt.
2	AIV Circulus	15.1		Stemt u ermee in om deze boete te laten vervallen? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om de in de algemene inkoopvoorwaarden en modelovereenkomst beschreven boetes te hanteren. In de praktijk streeft aanbestedende dienst er echter naar om afwijkingen in overleg en in redelijkheid en billijkheid op te lossen.
3	AIV Circulus	15.1		Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Met het doen van een inschrijving verklaart de inschrijver volledige naleving van de in de aanbestedingsleidraad (inclusief de in de bijlagen) gestelde voorwaarden. De aanbestedende dienst acht het niet wenselijk om haar algemene voorwaarden aan te passen c.q. (deels) niet van toepassing te verklaren. Tevens worden conform artikel 4 van de modelovereenkomst de navolgende documenten als bijlage aan de definitieve overeenkomst gehecht en maakt de inhoud daarvan deel uit van de overeenkomst: - de nota's van inlichtingen met nummer <nummer> d.d. <XX-XX-2023>; - de aanbestedingsleidraad (incl. bijlagen) met nummer <nummer> d.d. <XX-XX-2023>; - de vigerende inkoopvoorwaarden van Opdrachtgever zoals beschreven in artikel 2.1; - de aanbieding van de Opdrachtnemer (inclusief plannen van aanpak) met kenmerk <nummer> d.d. <XX-XX-2023>. Voor zover deze documenten met elkaar in tegenspraak zijn, prevaleert het eerder genoemde document boven het later genoemde. De definitieve overeenkomst prevaleert boven de bijlagen.
4	AIV Circulus	10.1		Stemt u ermee in dat een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn van toepassing zijn bij niet (tijdige/behoorlijke) nakoming? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.	Aanbestedende dienst stemt niet met uw voorstel in dat er in deze gevallen te allen tijden eerst een ingebrekestelling zal worden verzonden.
5	AIV Circulus	5.4		Bent u bereid het woord "aanbieden" te vervangen door "acceptatie", nu Opdrachtnemer enkel afvalstoffen kan aannemen die voldoen aan haar acceptatievoorwaarden?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II. In artikel 16 van de modelovereenkomst staat het door u geadresseerde onderwerp inzake acceptatie beschreven.
6	AIV Circulus	4.3		Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot 2% met een maximum van 10% van het bruto factuurbedrag? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
7	AIV Circulus	4.2		Stemt u ermee in dat een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn van toepassing zijn bij niet (tijdige/behoorlijke) nakoming? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen	Aanbestedende dienst stemt niet met uw voorstel in dat er in deze gevallen te allen tijden eerst een ingebrekestelling zal worden verzonden.
8	AIV TM	14.1		Stemt u ermee in om deze boete te laten vervallen? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
9	AIV AVU	16.1-iii-D		Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat deze sub (d) niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan Opdrachtnemer?	Aanbestedende dienst kan dit niet bevestigen. Moverende redenen kunnen afhankelijk van omstandigheden zijn. Hierover valt op dit moment niets te zeggen. Dit betreft uiteraard alleen zeer uitzonderlijke situaties.
10	AIV AVU	14.9		Stemt u ermee in dit artikel zodanig te wijzigen zodat Opdrachtnemer de kosten voor de accountant slechts draagt indien de afwijking meer dan 5% van de foutieve factuur betreft?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
11	AIV AVU	12.1		Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 500,- en een maximum toe te voegen van EUR 2.500? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
12	AIV AVU	9		Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gelet op de acceptatievoorwaarden van Opdrachtnemer?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II. In artikel 16 van de modelovereenkomst staat het door u geadresseerde onderwerp inzake acceptatie beschreven.
13	AIV AVU	8		Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
14	AIV AVU	7		Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening? Het eigendom van het afval gaat over op Opdrachtnemer vanaf het moment van acceptatie op grond van haar acceptatievoorwaarden.	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. In artikel 16 van de modelovereenkomst staat het door u geadresseerde onderwerp inzake eigendom beschreven. Zie tevens het antwoord op vraag 8 van Nota van Inlichtingen I en het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
15	AIV AVU	6.2		Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 100,- per werkdag en een maximum toe te voegen van EUR 10.000,-? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
16	AIV AVU	5.5-5.9		Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
17	AIV AVU	5.4		Bent u bereid dit artikel, althans de passage omtrent de verklaringen omtrent gedrag, te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
18	AIV AVU	5.2		Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
19	AIV AVU	5.1		Bent u bereid de laatste zin te laten vervallen zodat een ingebrekestelling nodig is en termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. In het voorbeeld dat u benoemt acht aanbestedende dienst het redelijk en billijk dat uw organisatie een redelijke hersteltermijn wordt geboden.
20	AIV AVU	2.5		Bent u bereid de bewoordingen "dan indirect" en "dreigt te beïnvloeden" te laten vervallen? Het lijkt gegadigde niet redelijk wanneer een gegadigde onbewust besluitvorming van AVU beïnvloedt, zij daarvoor een boete verbeurt.	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel.
21	Modelovereenkomst	19.12		Stemt u ermee in dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben welke aantoonbaar financiële consequenties hebben voor de uitvoering van de overeenkomst zullen Partijen gezamenlijk in overleg treden, teneinde tot een redelijke oplossing te geraken. Inschrijver mag een voorstel doen voor verrekening. Indien noodzakelijk kan aanbestedende dienst hierbij een onafhankelijke deskundige aanwijzen voor een second opinion. Belastingen/heffingen worden uitsluitend na goedkeuring door aanbestedende dienst verrekend.
22	Modelovereenkomst	18.9		Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 5.000,- en het maximum percentage van 20 naar 10% te verlagen? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
23	Modelovereenkomst	18.7		Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. de verzekeringspolis overlegd wordt?	Aanbestedende dienst stemt in met uw voorstel. Het is toegestaan om een verzekeringscertificaat in plaats van een verzekeringspolis te overleggen.
24	Modelovereenkomst	18.3		Bent u bereid dit artikel aan te passen zodat Opdrachtgever wel aansprakelijk is voor directe schade die Opdrachtnemer lijdt als gevolg van de uitvoering door Opdrachtgever van deze overeenkomst?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
25	Modelovereenkomst	18.2		Stemt u ermee in toe te voegen dat de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer beperkt is tot (i) éénmaal de contractuele jaarwaarde van de overeenkomst per jaar en (ii) 50% van onder (i) genoemde jaarwaarde per gebeurtenis? Indien u daartoe niet bereid bent, bent u dan wel bereid om andere, lagere bedragen te accepteren?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
26	Modelovereenkomst	18.2		Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
27	Modelovereenkomst	11.5		Voor wat betreft calamiteiten, stagnatie en onvoorziene omstandigheden: stemt u ermee in dit te laten vervallen, zodat wordt teruggevallen op de wettelijke bepalingen inzake overmacht en onvoorziene omstandigheden?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
28	Modelovereenkomst	10		Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker die door Opdrachtnemer wordt ingeschakeld niet wordt aangemerkt als onderaannemer?	Aanbestedende dienst is akkoord met uw voorstel. De eindafvalverwerker die door inschrijver wordt ingeschakeld wordt niet aangemerkt als onderaannemer.
29	Modelovereenkomst	9.3		Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 250,- en een maximum op te nemen van EUR 1.000? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
30	Modelovereenkomst	9.1		Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 250,- en een maximum op te nemen van EUR 1.000? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
31	Modelovereenkomst	8.9		Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 250,- en een maximum op te nemen van EUR 1.000? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
32	Modelovereenkomst	8.3		Kunt u aangeven welke veiligheidsinstructies van toepassing zijn?	Hiermee worden de veiligheidsinstructies op de overslaglocaties van Circulus, ROVA en Twente Milieu bedoeld. Zie de separaat via TenderNed gepubliceerde documenten.
33	Modelovereenkomst	6		Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Aanbestedende dienst niet in met uw voorstel. In artikel 6.2 van de modelovereenkomst staat dat voor de aanlevering van glas geen verplichting of beperking tot aanlevering van een minimale of maximale hoeveelheid geldt, wel geldt exclusiviteit gedurende de looptijd van deze overeenkomst.

Aanbesteding Overslag, transport en verwerken Glas AVU, Circulus, ROVA en Twente Milieu: Nota van Inlichtingen II

Nota van Inlichtingen II					
Vraag	Document / Onderdeel	Paragraaf/Artikelnr.	Pagina nr.	Vraag	Antwoord
34	Modelovereenkomst	5.3		Stemt u ermee in te verduidelijken dat hetgeen door Opdrachtgever wordt aangeboden, enkel door Opdrachtnemer kan worden afgenomen als het in overeenstemming is met de acceptatievoorwaarden van Opdrachtnemer?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. In artikel 16 van de modelovereenkomst staat het door u geadresseerde onderwerp inzake acceptatie beschreven.
35	Modelovereenkomst	5.1		Stemt u ermee in te verduidelijken dat hetgeen door Opdrachtgever wordt aangeboden, enkel door Opdrachtnemer wordt geaccepteerd als het aangeboden is in overeenstemming is met de acceptatievoorwaarden van Opdrachtnemer?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. In artikel 16 van de modelovereenkomst staat het door u geadresseerde onderwerp inzake acceptatie beschreven.
36	Leidraad	2.5.2		Hoe wordt de overslag in Apeldoorn/Deventer/Zuthphen georganiseerd? Wordt het glas hier losgestort in een vak?	Aanbestedende dienst verwijst u naar artikel 7 van de modelovereenkomst. In artikel 7.4 staat dat voor het perceel Circulus het glas door de aanbestedende dienst wordt aangeleverd in afzetcontainers.
37	Modelovereenkomst	5.1		Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor glas die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	In artikel 16 van de modelovereenkomst is aangegeven dat inschrijver zich verplicht het door de aanbestedende dienst aangeboden glas onvoorwaardelijk te accepteren, behoudens voor zover inschrijver acceptatievoorwaarden stelt die: - verband houden met de op haar rustende wettelijke en vergunning technische verplichtingen; - niet strijdig zijn met de eisen en voorwaarden zoals gesteld in onderhavige overeenkomst (incl. bijlagen); - geen voorwaarden bevatten ten aanzien van de hoeveelheid en samenstelling van het glas.
38	Modelovereenkomst	3.2		Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel.
39	Modelovereenkomst	7.4		U geeft aan dat het glas aangeleverd wordt in afzetcontainers. Is het ook mogelijk om dit glas los te storten en af te halen per kippertrailer?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel.
40	Modelovereenkomst	3.3		Kan verlenging worden aangekondigd ipv stilzwijgend?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel.
41	Leidraad	4.2.2.		U geeft aan dat u graag de CO2 uitstoot van het transport wilt beperken. Hoe gaat u om met de hoeveelheid CO2 die wordt gegenereerd om het volledige materiaal van A naar B te verplaatsen? In sommige gevallen zijn namelijk maar 425 transporten nodig, in andere gevallen 496 of 531	Wij verwijzen u naar paragraaf 4.2.2. van de aanbestedingsleidraad waarin staat beschreven hoe de duurzaamheid van het transport wordt beoordeeld. Voor de percelen AVU, Circulus en Twente Milieu wordt de CO ₂ -equivalent per ton berekend op basis van het type voertuig en de transportafstand. Voor het perceel ROVA is alleen de transportafstand bepalend.
42	Leidraad	2.5.1		Waarom wordt de keus gemaakt om mogelijk niet meer op kleur gescheiden in te zamelen?	Aanbestedende dienst wil de mogelijkheid hiertoe open houden. Het betreft hier een specifieke in de leidraad in 2.5.1 beschreven situatie.
43	Leidraad	2.5.1		Hoe wordt de overslag in Apeldoorn georganiseerd? Wordt het glas hier losgestort in een vak?	U bedoelt waarschijnlijk paragraaf 2.5.2 van de aanbestedingsleidraad aangezien Apeldoorn een locatie van Circulus betreft. Zie het antwoord op vraag 36 van Nota van Inlichtingen II.
44	Leidraad	2.1		Bent u bereid de verlenging van het contract met wederzijds goedkeuren mogelijk te maken?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel.
45	Leidraad	1.2		U geeft aan dat u graag de CO2 uitstoot van het transport wilt beperken. Hoe gaat u om met de hoeveelheid CO2 die wordt gegenereerd om het volledige materiaal van A naar B te verplaatsen? In sommige gevallen zijn namelijk meer transportbewegingen nodig.	Zie het antwoord op vraag 41 van Nota van Inlichtingen II.